CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES
(CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR GERAL OPERACIONAL DO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

  PORTARIA DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

O  CORONEL  QOBM/Comb.  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR  DO  DISTRITO
FEDERAL, no uso da competência que lhe confere o art. 85, da Lei n° 12.086, de 6 nov. 2009; combinado com
o art. 7°,  incisos III  e XV do Decreto Federal n° 7.163,  de 29 abr. 2010, torna pública a incorporação no
CBMDF para matrícula no Curso de Formação de Praças Bombeiros Militares no Quadro Geral de Praças na
Qualificação Bombeiro Militar Geral Operacional do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal.

1.  DA INCORPORAÇÃO NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO  BOMBEIRO MILITAR GERAL
OPERACIONAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL.
1.1 Relação dos alunos incorporados na condição de Soldado BM de 2ª Classe a contar de 20 de dezembro
de 2021,  de  acordo  com a  autorização  con da  no  Processo  SEI  00053-00102500/2021-57,  na  seguinte
ordem: inscrição, nome do candidato, nota final no concurso e classificação.

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL NO
CONCURSO CLASSIFICAÇÃO

724001891 Andreia Coelho De Carvalho 64 1028º
724005307 Raianni Mar ns Da Silva 64 1029º
724011900 Nicolas Norton Costa Oliveira 64 1030º
724013237 Bruno Alves Pereira 64 1032º
724010354 Marcus Tullius De Arruda E Silva 64 1033º
724009213 Andrea Gonçalves Trajano 64 1034º
724011712 Pedro Henrique Abrantes Fonseca 64 1035º
724005663 Johny Gomes Ba sta 64 1036º
724023170 Bruno Duarte Oliveira Julião 64 1037º
724043095 Akeni Lobo Coelho 64 1038º
724008433 Rodrigo Dos Santos Alves 64 1039º
724001872 Leandro Brandão Moreira 64 1040º
724019983 Thiago Fernandes Melo De Castro 64 1041º
724012047 Alessandra Guntzel De Souza França 64 1042º
724024207 Júlio César De Freitas Rocha 64 1043º
724044443 Donizete Junio Rosa Medeiros 64 1044º
724009898 Bárbara Mayanne Silva 64 1045º
724048437 Gabrielle Dias Coelho 64 1046º
724010270 Larissa De Brito Dias 64 1049º
724010921 Jean Carlos Marques Souza 64 1051º
724012175 Le cia Cris na Nascimento Ribeiro 64 1056º
724003944 Lucas Vieira Telis 64 1057º
724018570 Maycon Do Espírito Santo Da Silva 64 1058º
724018868 Carlos Eduardo Alves 64 1059º

724002313 Ana Caroline Silva Branco 64 1060º
724016484 Tamara Correia Alves Campos 64 1061º
724019488 Rafael Dias Gomes De Morais 64 1062º
724014314 Evelyn Maciel Da Silva 64 1063º
724009109 Gustavo Maia Da Silva 64 1064º
724024551 Deisy Radel 64 1065º
724044460 Arnon Jadir Rodrigues Alves 64 1066º
724014008 João Paulo Tavares Da Mota 64 1067º
724022563 Darlan Lourenço Pires 64 1070º
724025865 Otavio Cavalcante Ramalho 64 1071º
724000428 Lucas Mar ns Bonfim 64 1073º
724027824 Louise Tavares Garcia Pereira 64 1076º
724021679 Ludmila Pereira Soares Siqueira 64 1077º
724005552 Karine Alves Do Nascimento 64 1078º
724007825 Jessyka Aparecida Turisco Cardoso 64 1080º
724010010 Sérgio Willian Silva Filho 64 1081º
724016898 Carlos Gustavo Barbosa De Sousa 64 1082º
724021372 Ever on Monteiro Rocha 64 1084º
724000154 Rhuan Carlos Passos Dos Santos 64 1085º
724002706 Clériston Daniel Costa Rodrigues 64 1087º
724038268 Paulo Henrique Gomes Machado 64 1088º
724012803 Marcel Carlos Ribeiro Antunes 64 1089º
724013942 Rebecca Moura Guimarães 64 1090º
724032967 Stefan Schmidt De Almeida 64 1091º
724001411 Félix Medeiros Fernandes 64 1093º
724003166 Ana Lúcia Lima Da Silva 64 1094º
724005746 Joiciane Morais Guida Crisóstomo 64 1095º
724010207 Maycky Carneiro Sampaio 64 1096º
724001938 Sabrina Rodrigues Soterio 64 1097º
724001631 Edson Elson Borges Carvalho 64 1098º
724000579 Washington Alves de Azevedo Junior 64 1099º
724017930 Felipe Gustavo Marques De Moraes 64 1100º
724000337 Neiber Duarte Leite 64 1103º
724000260 Eduardo Anderson Silva Costa 64 1105º
724040592 Wellington Max Rocha De Souza 64 1107º
724047667 Luiz Ricardo Coimbra De Almeida 64 1109º
724004095 Fernando De Castro Cabral 64 1110º
724001489 Moema Taynara Torres Ferreira 64 1111º
724010323 Ta ely De Sousa Ribeiro 64 1113º
724000655 Bruno Henrique Gloria De Assis 64 1115º
724013760 Amanda Rodrigues Lopes 64 1116º
724004311 Bianca Bogossian 64 1118º
724009901 Francilio Xavier Correia Dias 64 1119º
724002622 José Ribamar de Souza Nogueira 63 1126º
724013405 Karoline Oliveira Ferreira Ribeiro 63 1127º
724016329 Amanda Do Nascimento Silva 63 1128º
724000666 Leomar Da Costa E Silva Júnior 63 1129º
724024101 Lorena Marinho Lucena 63 1130º
724016725 Diego Luiz Bosque Rodrigues 63 1131º
724006473 José Vinícius Sabido De Lima 63 1133º
724010081 Bianca Tavares Flôr 63 1135º
724008919 Jéssica Rayane Torres De Sousa 63 1136º
724013080 Alessandra Ferreira Araujo 63 1137º

724013194 Val no Alves De Lima Júnior 63 1139º
724013685 Thiago Antônio Guimarães Telles 63 1140º
724005381 Danilo Ferreira Lisboa 63 1141º
724038229 Polyanne Alves Dos Santos 63 1142º
724013747 Priscila Ferreira Mendes 63 1143º
724043546 Jefferson Tiago Medeiros 63 1144º
724019336 Leilane Cavalcante Soares De Oliveira 63 1145º
724001683 Maria Camila Abrão Alves Pereira 63 1146º
724007831 Gisele Rodrigues França 63 1147º
724006585 Thaise De Souza Pereira 63 1148º
724018076 Igor Matheus Ferreira De Carvalho 63 1149º
724009282 Raissa Caroline De Sousa Gomes Mendonca 63 1150º
724021821 Debora Barros Machado 63 1151º
724001038 Alessandro Custodio Alves 63 1153º
724021618 Adriana Mie Ono 63 1154º
724028145 Pedro Arthur Marinho Silva 63 1155º
724010203 Kelly Crys ne Machado De Oliveira 63 1156º
724008564 Daiane Costa Soares 63 1157º
724009273 Randson Andrade Silveira 63 1158º
724024701 Raquel Poncem 63 1159º
724043662 Junia Pereira Nunes 63 1161º
724009843 Camila De Souza Lima 63 1162º
724006683 Gabriela Lima Dos Santos 63 1163º
724004520 Daiene Magalhães Mota 63 1164º
724023003 Raquel Bento Neves Mágero 63 1165º
724009887 Eduardo Ferreira Carvalho 63 1166º
724010443 Brendo Medeiros Moreira 63 1167º
724020749 Laís Maia De Sousa Nogueira 63 1168º
724007823 Yasmim De Araújo Mizuno 63 1169º
724025405 Luiza Valério Cruz 63 1170º
724021645 Fernanda Fonsêca Ferreira 63 1171º
724004546 Felipe Calmon Alves Duraes 63 1172º
724004443 Fagner Monteiro Da Silva 63 1173º
724009353 Rubia Helena Silva Borges 63 1174º
724015670 Kelly Chris na Machado Vieira 63 1175º
724025408 Davi Prado Vaz 63 1176º
724003649 Marcos Andre Carvalho Mascarenha Ferreira 63 1177º
724001700 Thiago De Oliveira Correia 63 1178º
724015086 Renato César Xavier Da Silva 63 1181º
724018843 Lucas Dos Santos Machado 63 1182º
724013814 Thais Fon nele De Andrade 63 1183º
724006631 Alan Alves Vilar 63 1184º
724003006 Janayra Patrícia Pimentel Corrêa 63 1185º
724002267 Matheus Nunes Dos Santos 63 1186º
724013497 Paulo Henrique Franco Jacob 63 1187º
724000877 Marcelo Lima Borges De Almeida 63 1188º
724005171 Leonardo Botelho Resende 63 1189º
724003317 Stephanie Lorrane Nascimento Duarte 63 1191º
724031189 Rafael Pessoa Vieira 63 1192º
724033531 Luís Mário De Simoni Mar nez 63 1194º
724005691 Bruna De Rossi 63 1195º
724016596 Aglice Rodrigues Da Cruz Souza 63 1197º
724010456 Wilson Machado Irineu Junior 63 1198º

724029463 Taynara Kelly Guimarães 63 1199º
724008303 Paulo Ilton Da Silva Andrade 63 1200º
724019103 Bruna Barbosa Teodoro 63 1201º
724002112 Thalyta Sousa Moreira 63 1202º
724041559 Maisa Menezes Marques 63 1203º
724009151 Bruna Carla Vicen m Da Costa 63 1204º
724007062 Gustavo Marques De Oliveira 63 1205º
724018285 Gyovanna Dos Santos De Oliveira 63 1206º
724007352 Leandro De Morais Guimarães 63 1207º
724029450 Le cia Benedito Lima 63 1208º
724025575 Henrique Da Cunha Menezes 63 1209º
724007090 Rômullo Phillipe Ba sta Pignata 63 1210º
724012752 Elcy Vieira Guedes 63 1211º
724017539 João Paulo Boechat Bernardes 63 1213º
724029260 Renan Monteiro Mar ns 63 1214º
724004076 Ana Maria Lima Cavalcante 63 1215º
724004167 Raphael Barbosa Rocha 63 1216º
724019885 Weber Magno De Andrade Medeiros 63 1220º
724021172 Mariana Calazans Dourado 63 1221º
724018775 Filipe Sarmento Fagundes 63 1222º
724015985 Juliane Flor Nobre Dos Santos 63 1223º
724004926 Leandro Da Silva Vieira 63 1224º
724010406 Moacir Corrêa Bi encourt Diniz 63 1225º
724014263 Raphaella Costa Bas anello Cezar 63 1228º
724003918 Taísa Agapito Moreira Ferreira 63 1229º
724000320 Lucas De Oliveira Carvalho 63 1230º
724020621 Dayse Lanny De Melo Vieira 63 1231º
724033993 Nonato Junio De Amorim Galvão 63 1232º
724013495 Samantha Soares Fernandes 63 1233º
724008230 Luene Maria Da Costa Teixeira 63 1234º
724013846 Ibsen Sá De Oliveira 63 1235º
724000682 Larissa Paio Morato 63 1237º
724009893 George Marques Varela Júnior 63 1238º
724024515 Matheus Lamounier De Oliveira 63 1240º
724005024 Rodrigo Da Silva San ago 63 1241º

1.2 Relação da aluna incorporada na condição de Soldado BM de 2ª Classe a contar de 20 de dezembro de
2021,  de acordo com a autorização con da no Processo  SEI 00053-00102500/2021-57, após realizar com
aprovação fases pendentes, na seguinte ordem: inscrição,  nome da candidata,  nota final no concurso e
classificação.

INSCRIÇÃO CANDIDATA NOTA FINAL NO CONCURSO CLASSIFICAÇÃO
724008366 Carolinny Da Silva Dantas 63 1182º

1.3 Relação dos alunos incorporados na condição de Soldado BM de 2ª Classe a contar de 20 de dezembro
de 2021, após o trânsito em julgado de processo judicial, de acordo com a autorização con da no Processo
SEI 00053-00102500/2021-57, na seguinte ordem: inscrição, nome do candidato, nota final  no concurso,
classificação e número do processo judicial.

INSCRIÇÃO CANDIDATO
NOTA FINAL

NO
CONCURSO

CLASSIFICAÇÃO PROCESSO JUDICIAL

724027238 Felipe Rezende Márkus 64 1065º 0700819-40.2018.8.07.0018

724010967 Ana Karolina Amorim da Silva 64 1080º 0733375-38.2017.8.07.0016
724009629 Saila Silva Velloso 64 1083º 0730544-17.2017.8.07.0016

724004738 Túlio Alexandre Andrade do Carmo
Oliveira

64 1109º 0716654-74.2018.8.07.0016

724020853 Heitor Gustavo Dos Santos Barbosa
Torres

63  1140 º 0700562-15.2018.8.07.0018

724007708 Olivia Laquis De Moraes 63 1162º 0723290-90.2017.8.07.0016
724012320 Raphael Silva Bustamante 63 1182º 0724626-32.2017.8.07.0016
724031985 Rubs Alves Da Silva 63 1221º 0713828-06.2017.8.07.0018
724004726 Juliana Rodrigues Lopes E Silva 63 1227º 0729235-58.2017.8.07.0016
724023781 Le cia Sousa De Moura 63 1231º 0702360-65.2018.8.07.0000
724046515 Victor Katalinic Said Dutra 63 1240º 0703948-59.2018.8.07.0016

2. Deixa de ingressar,  o candidato Paulo Henrique Hozana De Oliveira Santos, inscrição nº 724000592, em
função das diligências em curso no Processo SEI nº 00053-00201416/2021-15. Concluídas as diligências  o
candidato poderá ser incorporada ou não, a depender do resultado das diligências a serem realizadas.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Em caso de indevida acumulação de cargos públicos, o aluno (Soldado BM de 2ª Classe) ou o Praça BM,
efe vado  no  Quadro  Geral  de  Praças  Bombeiros  Militares  na  Qualificação  Bombeiro  Militar  Geral
Operacional – QBMG-1, responderá processo administra vo de exclusão dos Quadros de Pessoal do CBMDF,
além das sanções previstas na legislação em vigor.
3.2 A par r da data de ingresso no Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, o aluno (Soldado BM de
2ª Classe)  estará  sujeito  penal  e  administra vamente  à  legislação aplicável  aos  Bombeiros  Militares  do
Distrito Federal.
3.3 A matrícula no respec vo curso será efe vada mediante ato do Diretor de Ensino do CBMDF.
3.4 Em consequência os incorporados nos subitens 1.1, 1.2 e 1.3 deverão se apresentar às 07h00 do dia 20
de dezembro de 2021,  nas dependências da Academia de Bombeiros Militar "Cel Osmar Alves Pinheiro",
situada no SAIS Quadra 4 Lote 5, Brasília-DF, para início das a vidades referentes ao Curso de Formação de
Praças usando os seguintes trajes: FEMININO: Saia social cor preta na altura do joelho corte simples e sem
detalhes, camisa social manga longa branca com tecido liso, top preto, meia calça cor da pele, sapato social
preto fosco sem detalhes e cabelo preso com coque / MASCULINO: Calça social cor preta corte reto e sem
detalhes, cinto preto, camisa social manga longa branca com tecido liso e sem detalhes e sapato social preto
sem detalhes com ponta arredondada, meia social preta, cadarço preto (es lo militar).

 BRASÍLIA/DF, 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ROGÉRIO ALVES DUTRA – Cel. QOBM/Comb.
Comandante-Geral do CBMDF